Protocolo: 1151917
Data: 06/03/2026
Título: Altera Membros Comitê
Página(s): a

RESOLUÇÃO SMI "P" N.º 027, DE 05 DE MARÇO DE 2026

Altera a Composição do Comitê de Privacidade e Proteção de Dados
Pessoais instituído pela Resolução SMI "P" Nº 023 de 30 de janeiro de 2025.

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA , no uso das atribuições que lhe são

conferidas pela legislação em vigor e

RESOLVE:
Art. 1º. Fica alterado o Art. 1º da Resolução SMI "P" Nº 023 de 30 de janeiro de 2025, passando o

Comitê de Privacidade e Proteção de Dados Pessoais da SMI a ser composto pelos seguintes
membros, mantendo-se as demais disposições:

I - JOSE LUIZ PINHEIRO DE ANDRADE, matrícula: 11/202.235-8, Encarregado de Dados da
SMI, DENISE ERMIDA DE CARVALHO CASTILHO, matrícula: 11/147.967-4, Encarregada de
Dados, 1º Suplente da SMI e NATHALIA OLIVEIRA MARINHO, matrícula 11/292.012-2,
Encarregada de Dados, 2º Suplente da SMI;

II - FRANCISCO DE PAULA EUGENIO JARDIM DE SOUZA BRASIL, matrícula: 85/306.863-2,
Representante da Chefia de Gabinete (I/CG)

I I I - DANIELLE PAULA DE JESUS DE SOUZA DUARTE, matrícula: 11/218.430-7,
Representante da Assessoria do Gabinete (SMI);

IV - MARIANA GROLLA DE SOUSA, matrícula: 11/166.722-9, Representante da Subsecretaria
de Gestão I/SUBG;

V - ROMULO DOS SANTOS DUARTE, matrícula: 11/271.280-0, Representante da
Coordenadoria Geral de Projetos (I/SUBI/CGP);

VI - LUANA MARIA CAMARGO BATISTA BRITO, matrícula: 11/268.107-0, Representante da
Coordenadoria Geral de Obras (I/SUBI/CGO);

VII - FLAVIA  FERREIRA LIMA, matrícula: 11/192.620-3, Representante da Coordenação de
Infraestrutura e Logística (I/SUBG/CIL);

V I I I - EDGARD BAIRROS HENRIQUES - matrícula: 11/271.319-6, Representante da
Coordenadoria do Centro Administrativo São Sebastião (I/CASS).

Art. 2º. Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação.